
PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO

SETOR DE UCíTACÕES

' PREFEITURA DO

AVISO DE LICITACAO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.11.1 A Pregoeira do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 14 de abril de 2023 às 10h, objeto: SELEÇÃO DE 

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 

E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE PINTURA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 

na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro 

- Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: vvww.tcc-cc.unv.br. e 

https://www.licitacoes-e.corn.br/ Crato/CE, 28 de março de 2023. Valéria do Carmo 

Moura -  Pregoeira.

VALÉRIA D O MOURA
Pregoeir a PMC

k RUCUR<Vü ü RIA GERAL 0 0  MUNICÍPIO

https://www.licitacoes-e.corn.br/


DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 61, q u a rtâ -fe ira , 29 de m arço  oç-

PREFEITURA M U N IC IP A L  DE CARfÚS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL H* 2Q23.Ô3.24.03

á ;5!\“tv:;Uiro Municipal de Canús torna púbüco o Pregão Presencisí Nd 
2023 U3.2-3.03, par?, n aquisjcao de medicamentos, maceriai permanente, hospitainir. 
ouontolog-co, soiuçoes parenterais, fios de sutura destinados a suprir as necessidade'; dó 
Secrecaria oe Saune do Município De Canu-;, com data de abertura para ü dia 12 de abri! 
d---; 202:1 as U/:30h. na sede d<3 P re fe itas fvíunicipai de Cadús. a Rua Rsul Nogueira, s/n, 
Bplanada. C Ediv.?: poderá ser adqmndo j ur»ío a Cúfnis.;ão de Licitação da Prefeitura 
Mumopai de Ca:;{,<, no hcrãno das 07:30!' as 12:30h mtonnocôes pelo fone (038) 3514-
i m .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS W  11/2023/SRP

PREGÃO ELETRÔNICO N°- 1, 
bs c 1 ( td 1e K ^istr 

L -,r C \i
de

al de
) I I- f ï l í í ^  ! í I IV

.OTES 02 9 07, VALOR 
C e Setenta e ?ië> Reais o S
G E . .L I .1 „  („C.L., ,tu..>e.,, U . .«  -A  ASSiNATiJRA: d:a 23/G3/2C2.i. iòateu:. CL, 
■ de 2023. Luiza Aurelia Costa dos Santas ïe-xelrs - Secretária rv-lunicipn?! na

torr
mo;
obji
Cen
de
si Ui
0 S :(

Carius •• CE.. 28 de março de 2023 
FRANCISCO EDIDEUS DOS SANTOS SANTANA 

Pregoeiro

P R E ÍB T U R A  M U N IC IP A L  DE C H O R O Z IN H O

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N? 2023.G3.28.034-TP-SM5

cia ComLssào Per.frirjf t i í I t i. h
encontra ã dfcposiçS t  t

li ad I ar i.
Li  ^ I j U  

ï •> l i  r úe oe L 
>rozinhc

P R E FE IT U R A  M U N IC IP A L  D E CRATO

AVISO OE IICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2023.01,09.3

.14/04/2023 a 
r e eve 
secretaria de ■
da Comissão de Licitações l< 
das OSh as 
e. com. br/.

public

Cr,lio /Œ . 28 i.is março de -

Chorozinho/Cfi, 28 de março de 2023 
MARIA DE LOURDES GOMES DA SiLVA AMÁUCiO

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C RATEÜ S

EXTRATO 0£ REGÍSTRO DE PREÇOS N5 10/2023/5RP

i-Kfr.GAO LífíRÔ NíCü !\h= 1/2023 SRP/SEDUC
Extraio da A i* de Registro de preços Nç 010/2G23/SP.P, on.uo.cL-. da Pregão Eletrônico W5 
OD.1/2023 SRP/SEDuC. que tem pyr OBJETO 5 Seleção rie M elhor Proposta visando Registro 
de Preços pa?a futuras e EvemuaiS Aquisições de géneros alimentícios destinados a 
merenda escoiar dos aiunos das escolas e creches da Rede Municipal oe Ensino, juruo a 
Secretaria da Educação do M u n id o «  de Crsteús CE; EMPRESA DETENTORA: ANTONIO 
AHJGNALDO FERNANDES RODRIGUES -ME', CNPJ n? 10 421 .828/0001-77, LOTES 01 E 09, 
VALOR GtORAL de P;> 2.215.187,26 Dois Milhões e Duzentos e Dezesseis Mu e Cento e 
Oitema e Sele Reais e Vinte e Seis Centavos?: ViGÉNCíÁ: 12 ído?e> meses: DATA DA 
ASSINATURA: dia 23/03/2023 Ccaf,eú--Ct, 2? de Março de 2.0 í  3. Luiv.s Au-éí;~ Costa dos 
Seifír0 ;; Teixeira - Secretária Mumcipai da Educação.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N« 13/2023/SRP

PREGÃO ELETRÕr- 
ExUato da Ât.s d? 
001/2023 SRP/SEPi

’ 1/ 23 SRP/SEDUC 
Preços N9 01 I 
por OBJETO d 

Acuis

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2023.01.11.1

A Pregoeira do Muiucip  
14/04/2023 as 10h, obieto: Seleção 
futuras e eventuais aquisições de rr 
secretaria de serviços públicos do 
disponive\s nrs Sede da Comissão t 
CentiO - CrdtD/Cc., úâhOúmin 
ehttps://wwv'/dic;iacoeí-e co iri.b r/

município, 
citações lo
o-1hüÜTnn

Crato/C;;.. 28 de marco rie 202?, 
VALERIA DO CARMO MOURA

Pre^oeiío.

PREGÃO ELETRONSCO Nn 2023.02.03.2

A Pregoeira do Munici 
aue a data de abertura será dia

KAYO LTOA, CNPJ rs9 35.206.677/0001-65.
1 lhe er ^

e r  1 ( U  i \ K  j
JXU.S Lrateus-LL. l :  cie Março de . 

Secretária Municipal da Educação.

CE í  !f a 
- J4. VALOH ü lO B A l r -  •“  • 
e Novecentos e Sesse 

>.) meses; DATA Ofi IN 
Luiza Auréüa Costa dos Santos Ti

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS K* 12/2023/SRP

r Ihcr ? n .p f f ^ egistro
o"1 p '  il I it- n  ln  00s 3
d » p h * lu i cit ■» Er io junto a

C " f  WPE A I I ET 'rUR^ ÍSACMP
K  i MÎüR G lu^A i. de 

e Sess 
us-CE 
aal da

Oato/CE, 28 ne março de 2023 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Piegoeira

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N” 2023.03,03.1

17/04/ 
futuras 
de zoo 
se disp
Bairro Centro - Crato/Œ . das ÛôhOOmin às 
www.îce.ce.ÿcvdDr. ehttps^vwvvv/.íicitacoes-e.corn.br/.

data de abertura do certame no dí^ 
ista para registro cie preços ‘.;">Ardc: 
5 necessidades do centro cie ccmro.e  
. O edK-rd e seus anexos e^ronu-a-r'. 
caficada no Largo Júi;c- Safaiva. s/ri. 
j.4h00co»n ou airavés rjo-'

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N« 011/2.023/SRP

ETRONICO Nü 1/2023 SRP/SEDUC
I o c bP d c P g

Cratc/CÉ. 28 de março de 2023 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Pregoara.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2023.03.Û3.2

DRfc FERNANDES Di

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇ05 Ne 011/2023/SRP

PREGÃO ELETRÔNICO N? 1/20 
At t d d R t 

001/2023 SRP/SEDUC que tem 
de Preços para futuras e l\ 
merenda escoiar dos alunos c 
Secretaria da Educacao do M

por OBJETO a Seleção df

as escoiss e creches da 
micieio de Crateus - CE: 
P, CNPJ n? 69.713.493/01 
rinta e üuatro  MO c Oitc 
. 12 írfoze' meses: DATA

EKTRATRO DE REGISTRO OH PREÇOS W  11/2023/SRP

: ELETRÔNICO N? 1/2023 SRP/SEDUC

o Pregão Eletrônico Nf 
oposta visando Registro

d  Munic=pi< 
NTOS LIDA

. oriunda do Pregão Eletrônico N- 
í Melhor Proposla visando Registro 
:èncros alimentícios destinados a

A Pregoeiro do M uniüp io  torna  
17/04/2023 à? ISh. objeto: Seleção de ineiho' 
fuiuras e eventuais contrafações de serviços de 
atender as necessidades da secretaria de saú 
encontram-se disponíveis na Sede da Comiss;
Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE. d. 
vVVAV.tce.câ.gov.br. ehups://vvxvw iiciteicoes-e.com.ijf/.

Crat.o/Cf:, 28 de março de 2023 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Pregoeira.

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E CRO A TA

AVISO DE UCÍTAÇÀO 

PREGÃO  ELETRÔN ICO Ns 2 0 2 3 .0 3 .2 3 .0 1 /P S /5 R P /P M t

Unidade  A drm n is tra tíva : Secretaria  M unicipcd rie Píameíen-of.Trs, 
A drn in is tra çso  o Pinyriçai.i - Regente: P regoeiro  e Equipe de A po io  Proa»v:o  
O rig inário : Pregáo E le trôn ico  N(' 2 02 3 .0 3 .23.01/PE/SRP/PM C O b je to : R e f i r o  
de preços psra fu tu ra  aqu is ição  de u tensílios  dom ésticos , copa o co?inha, pera  
su p rir as necessidades dss d iversas secre ta rias do rn u m c p io  de C r-i.ua/C l: 
Locai de Acesso ao E dita i: Rua iv lanoei Braga. 573, B a irro  Caroba CEP: b '2 .J.9(> 
0 00  - Croaíá - CE; h ltp 'S '//h n c .o rg .b r; h ttp s i/./vvw w  c^oata c.c.-.ç{!"v br. 
h ttp s :// iic ita c o e s .tc e .c e .g o v  br - Func ionam en to  do O rg ao . Segunda o Sex;,-. d? 
OShOOm às JL2hOOm e de lA hO üm  às 17h0üm  • Loca! de Realização da L ic itarão  
h ttp s : / /b n c o rg .b r  - Data de A b e rtu ra . 1 2 /0 4 /2 0 2 3  - Horário - 0Sh30m

Croata - CE, 28 de m arço de 2.023

https://wwv'/dic;iacoe%c3%ad-e
https://iicitacoes.tce.ce.gov
https://bncorg.br


ECONOMI

Família Pinheiro vai
socorrer caixa da Hapvida
C O I H  R í f í  1 , 6  b l  1 MERCADO I São duas
operações garantidas pelo grupo controlador, com a venda 
e aluguei de imóveis mais a oferta de ações na B3

•

Ai 1 CL *1) 1!» f 1 < <

TTrrTT; r^rr^TTTTTTT í”

r-,'-CÁC

_____ [________ r i ___jl

|l I UliS, i|
ISI|||NI|1|I"|J ]ji f  -flPl? ?l«f l |

----------- ------- ---- -----
DÍVID A Cquida da Hapvida j 

r.hegs a RS 7 b ilh õ e s I

BEATRIZ CAVALCANTE

A ; Ki/̂vKÍ<: »'árlü-jitV.í.óW <j 
hlv^íóiiíHT.-ldV S. A inupV Ídai, 
ros-o.i.ui fn:-i.’in t.iuo a s-anuiia 
í:;i)!i'íí:'.'í ( : ,h -iiC,;. c o id ro i a c k -  
I\i a o  íii-iipn. -.ai ’lijciür pe io  

:<S ! Ja i ; iI ! l:jC SC-
••.nr-ivi a n.iixii ria oiypr--.-.a. 
rua:a tU í Hí ..is opei .Mém 
dls:'Ci sk‘ v> vi: :";:íí;" V fiC
anu* oha • i  da ■.,<:<»:> de
m.-i.s lio ^77 ;n;ihõr-:: vauios 
do

dá f.:: í-C . ae =. 
- - ■:!

iaYada

A i 0| IvniÇií; V"|-
Clí 1 ;V: que deV.’ Vi!' d-.; CClU: • 
i iru v iií dv' Ülli dairüU  iJUfci 
a np(.-i7idr.|-;.i ci>' piaon de *add;? 
\.:<i veader !•:. irn ó v e k  ao vaio?' 
de K-̂  j h i i h á o ,  p ara a c-an- 
iroi^d-ara qu-- passa a. aiaaa.r íjn

• ío ííc  s a ífA . kra-ioUsck í -SI,ü :>.
Paru fiílv-ííiir j>!'i.!WClÍ-

m e n ia  reeoborrtín pjv.pos - 
ia.v a-a:- u maus vaniaja:-;- ouí.- 

•au ;a= donaaa 0 ap
U;u os
favoráveis“ à 5 íu.pviuu. (oi u raa- 
iaa.aía peia. e-aarreladera.

"•Ü p r o c e d o  a  e s c o lh a  ;:iri 
rrivl:!-:*" propoata íoearh u prv- 
riadci-, fc-íf: d a a a i a  a r  ; a a a ;  - 
v-is. v 'u ; e a d o  d',- •"ap iia is  a 
V k U . p e la  O iffidC' d e  a v is a 
r ia .  h':>ens. flk':-' ÍTsTsIi 5V;:-, 
c CompiianLe a apravade- pL-i;-

Hapeaaa A oraxaa>aa> da ÜLB 

d e v c ri :?co! re r ;j!é !>;> de aí.a -1 
do (ri?:» :i carãua.kar íc.

Q rí^ía.iifí? do duxbsiro par:)
j'P rar crava puiTi rs H apnra, v ira 
do um?1. nfor-iü tic  uçòos ;;r: Fr, 
Para isso. conírrstou 0 Ba::.«, oi 

í.jl iC h  fcliiicr; 
iiS Vivcw;t vor - 

re -o ia  da C áin llo . T ild o *  e V a■ 
lors»' Vlolii-làrios S.A.. o l.aiacc 
iv i'; ; Paeiua.i S.A. 0 0  
í-a-jA K.á.. Ituai aa:ao auus ri_- 

aniiadns no ^ ilo n o r

da pr;io;u:iai ■•■lorta 
suliHc-cjuèííív de ações crtiin a -

;'f?aii/:n.fía no lim iic  da soa capi- 
:H: <a:!or;zado. vorivsjío^daate 
a a c i^ s .  O jv o c cv ii-

c -a,aa;aacio 'ia  Foiiovv-fjn.
Na Kfi -jOo u'ii -

Ihõea  ja e s tã o  g u ru n ü ilo s  jjelu 
roü iiT iiado ra, - jae í c  .■ompro-

do  p ra a a d a a r - ,  s;.'hsiTC>.cnda 

üvsWs :;i st-ix-m fraüid a s.
M;ís como aeõcrt írchr.- 

ran; o n iv in  j>or v o jt i i d c í í  a .a;., 
a -oi'! cic-vc- pe i a; <;;ad;i
R S>77 'iv.iUóes.

Dciüacít-^.e aae s leaii^açiK! 
d a  p o te n a a l  o íe i l a  d e  av ô es

O oh-!>i!Vi; a  q u e  a riá i:-  
e rn  a  v labüídakic  a ■% i - a i ru la ra

hvis fcjtrirç.s. í) e o ru ü c õ es  iavn  - 
rávçss riç  r a e rc a d o  t- «p i-ova- 
ç d c í  p e in s  á raãa^ - ;sac:ielario:-

Na eaniuaicíida. a r̂sipa in- 
ííjvíiiü uaa ast-nüüü'o 'anáviia;' 
ú araia-^ia dc a.çaea. com a ox- 
pressix.-aparticiiiriçãoviafaruiíia

"7"rcí.„í t í ...

7T n — ;— “ r r r -

rosda iíapvtda na r 
saa aa.icajia da aaacaajs".

• ESTACO 00 CZAZA - »REFESTliSA MJMÍ IPftl. D V(SO OE JUIG6.HEN -



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X V  N°061 | FORTALEZA, 29 DE MARÇO DE 2023

\ * Î)Estado do C eará - Prefeitura M unicipal de U ruburetaraa - Secretaria de O bras, In fraestru tu ra  e Urbanismo - E x trato  do Term o de Adjudicação. > '
A Prefeitura de Uruburetama. toma público o Termo de Adjudicação resultante da Concorrência Pública n° 002/2022.03 para a execução dos serviços - - 
de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Uruburetama, conforme Convênio n° l83/Cidades/2022 (MAPP 5706). cm lavor da \J 
empresa: DH Construções Serviços e Locações Eireli EPP - C N P J 11“ 16.581.786/0001-18. no valor global de RS 354.308,93 (irezentos e cinquenta c 
quatro mil, trezentos c oito reais c noventa c três centavos). U riiburetam a/C E, 15 de m arço de 2023. Josen ir Lobo Fonteles -  Secretário de Obras, 
Infraestru tu ra e Urbanismo.

Estado do C e a rá  - P re fe itu ra  M unic ipal de U ru b u re tam a . A Prefeitura de Uruburetama. torna público 0 Extrato do Instrumento Contralual 11" 
003/2022.03.01 resultante da Concorrência Pública n” 003/2022.03. Unid. Gestora: Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo. Objeto: Execução dos 
serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Uruburetama. conforme Convênio 11" 182/Cidades/2022 (MAPP 5679). Dot. 
Orçamentária: 05.01.26.782.0363.1.004. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00. Assinatura: 20.03.2023. Vigência: 90 dias. Contratada: Zenedini Zidame 
Sampaio Cavalcante Construções ME. Valor Global: RS 521.718,23 (quinhentos e vinte e um mil. setecentos e dezoito reais e vinte e três centavos). Assina 
p.' Contratada: Zinedini Zidane Sampaio Cavalcante. Assina p Contratante: Josenir Lobo Fonteles. U ruburetam a/C E, 20 de m arço de 2023. À Comissão

* * H:
Estado do C eará - P refeitura M unicipal de U ruburetam a - Secretaria de O bras, Infraestru tu ra e Urbanism o - Extrato do Term o de Adjudicação e 
Homologação. A Prefeitura de Uruburetama, loma público o Termo de Adjudicação e Homologação resultante da Concorrência Pública n" 003/2022.03 para 
a execução dos serviços de pavimentação cm pedra tosca cm diversas ruas do Município de Uruburetama, conforme Convênio n" 182/Cidadcs/2Ü22 LMAPP 
5679). cm favor da empresa: Zenedini Zidame Sampaio Cavalcante Construções ME - CNPJ 11” 44.159.038/0001 -87. no valor global dc RS 521.718.3 ; 
(quinhentos e vinte e um mil. setecentos e dezoito reais e vinte e três centavos). U ruburetam a/C E , 17 de m arço de 2023. Josen ir Lobo Fonteles -  
Secretário de O bras, In fraestru tu ra  e Urbanismo.

*********
Estado do Ceará -  P refeitura M unicipal de M auriti - Aviso de Licitação - Tom ada de Preços N" 2023.03.29.01/TP. Objeto; Contratação dc empresa 
especializada para prestação de serviços de registro de regularização fiscal das Associações Comunitárias existentes no Município de Mauriti. Data. horário 
e local para recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: 14/04/2023 às 09h:00min, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins. 
s/n°. Bela Vista. Mauriti/CE. Os interessados poderão obter cópia do Edital nos sites http://ww\v.tce.ce.gov.br/licitacocs/. wvvw.mauriii.ce.gov.br ou na sala 
de reuniões da Comissão de Licitação, no endereço mencionado, lios dias úteis, das 08:00 ás 14:00. M auriti/C E, 28 de M arço de 2023. larinda Franca 
de Almeida - Presidente da Comissão.

*** *** * * *
Estado do C eará  - P re fe itu ra  M unicipal de A m ontada - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente dc Licitação da Prefeitura dc 
Amontada torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 17 dc Abril dc 2023. às lOhOOmin. estará abrindo licitação na modalidade 
1 omada de Preços N". 23.03.01/2023-07. para o seguinte objeto: contratação de pessoa jurídica para executar obra de reforma de Unidade de Atenção 
Lspecializada em Saúde do Município de Amontada. conforme Contrato de Repasse N° 919173/2021 /M. SAÚDE/CAIXA, o qual encontra-se na íntegra na 
Sede da CPL. no horário de ShOOmin às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http:-municipios.tce.cc.gov. 
br/licitacoes. A inontada/CE, 28 de m arço de 2023. N ara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *.** ***

ESTADO DO CEARA -  PREFEITU R A  M UNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔ N IC O  N° 2023.01.09.3. A
Pregoeira do Município de Crato/CE loma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 14 de abril de 2023 às 
09h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços v isando futuras e eventuais aquisições de materiais de pintura para atender as necessidades 
da secretaria de saúde do município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Julio Saraiva, s n. Bairro Centro - Crato Ch. das OShüOmm às 14hUUmm ou através dos sites: www.tee.ce.gov.br. ehttps: ' www.licilacoes-e.com.br/Cralo/
C k, 28 de março de 2023. Valéria (lo Carm o M oura -  Pregoeira.

li iî. ;î 1 " î 'ï-i' f .v.r
KSI VIJO IX) C E U IÁ  -P R L 'IU IT K V  MUNICIPAL DO CK \T O  - V\ ISO DE LICITAÇÃO -  PREG \ 0  KLE'I RÔNICO V  2023.01.11 1 .
Pregoeira do Município de C rato /C t torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 14 de abril de 2l)2.i a-.
3Oh. objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando frituras e eventuais aquisições de materiais de pintura para atender as neccssidaue1- 
da secretaria de serviços públicos do município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações locali/ada 
no Largo Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE. das OSliOOmm às 14h00min ou através dos sites: vvwvv.tce.ce.gov.br. ehttps: Vwwvv.licitacoes-exuiii. 
bivCrato/CL, 28 de m arco dc 21123. Valéria do Carm o M oura -  Prejjoeira.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITU R A  M tM IC IPA L  DO CRATO -  AVISO DE LIC ITA ÇÃ O  -  PREGÃO ELETRÔ N ICO  N° 2023.02.03.2. V
Pregoeira do Municipio de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 17 de abril de 21)23 às 10h. 
objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos para estruturar as unidades pertencente.' 
a secretaria de saúde do município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOinin às 14h00min ou através dos sites: www.tcc.cc.gov.br. ehtlps:/7wvvw.licitacocs-e.coni.bivCrato/
CE, 28 de março de 2023. Valéria do Carm o M oura -  Pregoeira.

*** ******
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITU R A  M UNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔ N IC O  N° 2023.03.03.1. A
Pregoeira do Municipio de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 17 de abril de 202? as 
1 lh, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de ração para atenderas necessidades do eenlro 
dc controle de zoonoses junto a secretaria de saúde do município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão dc 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE, das OBhOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehitps:.. 
www,liciiacoes-e.com.br/Crato/CE, 28 de m arço de 2023. Valéria do C arm o M oura -  Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL, DE G l) A III BA - AVISO DE PROSSEGUIM ENTO - ABERTURA DE ENVELOPES Dl
PROPOSTAS DE PREÇOS -  TOMADA DE PREÇOS Nu 07.00l/2023-TP. A Presidente c Pregoeira da CCLP do Municipio de Gaiuba -  Œ .  torna 
público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 04/04/2Ü23 ás 09:00hs, na Sede da CCLP, localizada na Rua Pedro Augusto. 5.'. (.enluv 
Guaíuba - CE. dará continuidade a sessão da licitação supramencionada, onde irá ocorrer a abertura dos envelopes de propostas de preços. GLAILBA - l_ L. 
28/03/2023. Rosicléia da Silva Magalhães -  Presidente e Pregoeira da CCLP.

* * * * * * * * *
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITU R A  M UNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PROCESSO SPU N" P234787/2023 -  EDITAL 
DE CON CORRÊNCIA PÚBLICA N" CP23002 -  SME -  Comissão Permanente de Licitação. DATA DE ABERTURA: 02/05/2023 as 09h (Uorario de
Brasília). OBJETO : Contratação de empresa especializada para a ampliação dos Centros de Educação Infantil do municipio dc Sobral/CE. VALOR DO 
EDITAL: Gratuito. INFORM AÇÕES: Site: httn://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros. K° 1.250. 4“ andar. Fone: (88) ? ( '/ /-I I4(i. 
Sobral-CE, 28 de M arço de 2023. A Comissão -  K arm elina M arjorie Nogueira Barroso -  Presidente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Julgamento (Fase de Habilitação) - O Presidente da Comissão Permanente de Licilaçao. loma 
público, que fora concluído o julgamento rcícrcntc à fase dc habilitação do Certame Licitalório na modalidade Tomada dc Picços n. 202.?.(L. 14.I sendo o 
scauintc: Empresa Habilitada - HM Serviços Ltda c D & M Serviços dc Publicidade e Propaganda Lida. por cumprimento integral as exigências edilalieias. 
Maiores informações na sede da CPL. silo na Rua Helena Mendonça Figueiredo n° 2ÜÜ - Centro, no horário das 7:30 as 12:00h e das 1-3:30 a.s 1 , :0Ulis ou 
ainda através do emaii: miIagrescearaiiioutlook.com. MilagresCE. 27 de março de 2023. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL.

http://ww/v.tce.ce.gov.br/licitacocs/
http://www.tee.ce.gov.br
http://www.licilacoes-e.com.br/Cralo/
http://www.tcc.cc.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br


D O M. — Ano 2023, Edição 5204, Crato/CE, Quarta - teira, 29 de Março de 2023.
Página 23 dc 28

V*, \

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO E L E T R Ô N IC O  N °  2023.01.09.3

E STA D O  D O  CEARÁ -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO E L E T R Ô N IC O  

N ° 2023,01.09.3 A Pregoeira do Município de C rato /C E  torna público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do 

certame seta dia 14 .de abril de 2023 às Q9h. objeto: SELEÇÃO D E  M E L H O R  PR O PO ST A  PARA R EG ISTRO  D E  PREÇOS  

V ISA N D O  FU TU R A S E E V E N T U A IS A Q U ISIÇ Õ ES D E  M ATERIAIS D E  P IN T U R A  PARA A T E N D E R  AS, 

N E C E SSID A D E S D A  SECR ETA RIA  D E  SA ÚD E D O  M U N IC ÍP IO  D E  C R A T O /C E . ()  edital e seus anexos encontram se 

disponíveis na Sede da C,omissão de I .icitaçòes localizada no Largo | úlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - Crato,/CE. das OShOOmin às 14hOÜmin 

ou através dos sites: e rníps://' \v\v\v.liciiaeoes--c.com, b r / C rato/C E , 28 de março de 2023. Valéria do Carmo M oura

-  Pregoeira.

/  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO E L E T R Ô N IC O  N ° 2023.01.11.1

ESTADO  D O  CEARÁ -  P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L  D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO E L E T R Ô N IC O  

N °  2023.01.11.1 A Pregoeira do Município de C rato /C E  torna público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 14 de abril de 2023 às 10h. objeto: SELEÇÃO D E  M E L H O R  PR O PO ST A  PARA REG ISTRO  D E  PREÇOS  

V ISAN DO  FUTU RA S E E V E N T U A IS A Q U ISIÇ Õ E S D E  M ATERIAIS D E  P IN T U R A  PARA A T E N D E R  AS 

N E C E SSID A D E S D A  SECR ETA RIA  D E  SERVIÇOS PÚBLIC O S D O  M U N IC ÍP IO  D E  C R A T O /C E . O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo [úlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE. das 

OShUOmin as 14h()0min ou através dos sites: \v\vu .tcc.ce.gov.br. e hups://  www.licit.acocs-e.com.br/ C rato/C E , 28 de março de 2023. 

Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira. .

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO E L E T R Ô N IC O  N °  2023.02.03.2

ESTA D O  D O  CEARÁ -  P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L  D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO E L E T R Ô N IC O  

N ° 2023.02.03.2 A Pregoeira do Município de Crato/CE tom a público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 17 de abril de 2023 às 10h. objeto: SELEÇÃO D E  M E L H O R  PR O PO ST A  PARA REG ISTRO D E  PREÇOS 

TSANDO FU TU R A S E  E V E N T U A IS A Q U ISIÇ Õ ES D E  E Q U IP A M E N T O S PARA ESTR U TU R A R  AS U N ID A D E S  

P E R T E N C E N T E S  A SECR ETA RIA  D E  SA Ú D E  D O  M U N IC ÍP IO  D E  C R A T O /C E . O edital e seus anexos encontram-se; 

disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00rnín 

ou através dos sites: v a v w j;^  e C rato/C E , 28 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura

-  Pregoeira.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO E L E T R Ô N IC O  N ° 2023.03.03.1

E STA D O  D O  CEARÁ -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO E L E T R Ô N IC O  

N °  2023.03.03.1 A Pregoeira do Município de C rato /C E  torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 17 de abril de 2023 às l l h . objeto: SELEÇÃO D E  M E L H O R  PR O PO ST A  PARA REG ISTRO  D E  PREÇOS, 

V ISA N D O  FU TU R A S E E V E N T U A IS A Q U ISIÇ Õ ES D E  RAÇÃO PARA A T E N D E R  AS N E C E SSID A D E S D O  C EN T R O  

D E  C O N T R O L E  D E  Z O O N O SE S JU N T O  A  SECRETARIA D E  SA ÚD E D O  M U N IC ÍP IO  D E  C R A T O /C E . O edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de I acitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s./ n, Bairro Centro - Crato/( .L, das

http://www.licit.acocs-e.com.br/

